Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 410

15.07.2019                                            с.Заветное

Об отказе в проведении аукциона по

продаже земельных участков и на право

заключения договоров аренды земельных

участков, находящихся в распоряжении

Администрации Заветинского района, по

лотам №№ 13, 15, 16, 18

В соответствии со статьями 55.32, 222 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 24, подпунктом 8 пункта 8 статьи 39.11

Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3. Федерального закона

от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заветинский

район», на основании заявления главы крестьянского (фермерского) хозяйства

Аникеева В.А. от 15.07.2019 о наличии в пределах земельных участков,

выставленных на аукцион по лотам №№ 13, 15, 16 объектов капитального

строительства, выделенных ему на имущественные паи при реорганизации

ТОО «Шебалинское» и оформляемых в настоящее время в органах технической

инвентаризации, наличия технической ошибки в указании кадастрового

квартала земельного участка с кадастровым номером 61:11:0090101:78,

выставленного на продажу по лоту № 18

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказаться от проведения аукциона по продаже земельных участков,

находящихся в распоряжении Администрации Заветинского района, по лотам

№№ 13, 15, 16, 18 в отношении:

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения,

государственная собственность на которые не разграничена, кадастровый

номер 61:11:0600001:1382, площадь 21890 кв. м., адрес: Ростовская область,

Заветинский район, х.Крылов, проезд Победы, 4б, разрешенное использование:

сельскохозяйственное использование;

2

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения,

государственная собственность на которые не разграничена, кадастровый

номер 61:11:0600001:1379, площадь 69000 кв. м., адрес: Ростовская область,

Заветинский район, х.Крылов, проезд Победы, 4, разрешенное использование:

сельскохозяйственное использование;

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения,

государственная собственность на которые не разграничена, кадастровый

номер 61:11:0600001:1385, площадь 8650 кв. м., адрес: Ростовская область,

Заветинский район, х.Крылов, проезд Победы, 4в, разрешенное использование:

сельскохозяйственное использование;

земельного участка из земель населенных пунктов, государственная

собственность на которые не разграничена, кадастровый номер

61:11:0090101:78, площадь 30000 кв. м., адрес: Ростовская область,

Заветинский район, х.Крылов, ул.Степная, 18, разрешенное использование:

сельскохозяйственное использование.

2. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Заветинского района (А.Н.Кривенко) во

взаимодействии с отделом правовых и имущественных отношений

Администрации Заветинского района (С.В.Патрикеева) в сроки, установленные

административными регламентами, провести проверку земельных участков,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, на предмет нахождения в их

пределах самовольных построек.

3. Отделу правовых и имущественных отношений Администрации

Заветинского района (С.В.Патрикеева):

разместить данное решение на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством

Российской Федерации, на официальном сайте Администрации Заветинского

района в день вынесения постановления;

известить участников аукциона, по продаже земельных участков,

находящихся в распоряжении Администрации Заветинского района, по лотам

№№ 13, 15, 16, 18 об отказе в проведении аукциона по указанным лотам и

возвратить его участникам внесенные задатки в установленном порядке.

4. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Заветинского района Линченко С.Н.

Постановление вносит

отдел правовых и имущественных

отношений Администрации Заветинского района